voluit do. Abb. in. c. cl. venissent. de restitu. spol.
 Et adduco. c. q translatione. de off. lega. vbi po
 testas absoluendi excusat que de consuetudine
 petat legatis non extendit ad simile. potestatē de
 consuetudine. facit etiā quod voluit Bal. in. c. i. in
 prim. de feu. in. si. vbi. vbi dicit q consuetudo est tac
 ta ciuium pactio. l. de qbus. ff. de legi. et iō sicut pa
 ctum non extendit ad aliam rem vel personam q de q
 bus loquitur ut in. l. si. vnu. h. ante oia. ff. de pact.
 ita nec extendit consuetudo et sic est stricti juris qd
 est bene notandum fm eū. et pulchra sunt ista pro eo
 quod dixit Ioh. de lig. in. c. cl. ex officiis. de prescrip.
 Et p ista fundit doctrina do. Anto. Et ex istis
 sequit conclusio q si per consuetudinem vel p prescriptio
 nem petat alicui ius instituendi non copet ius de
 stituendi. Sed si quispiā vellet saluare dictum
 do. Anto. posset adducere in mediū celebrem do
 ctrinā Archi. in. c. reatina ecclesia. lxx. di. vbi di
 cit est consuetudo in regno ut mortuo prelato denū
 cietur regi et exigatur consensus regis ad eligendū
 prelatū. Nono rex est extra regnum et dimisit in re
 gno suum vicariū ut sufficiat denunciare mortem
 prelati vicario regis et impetrare licentia ab eo eli
 gendi platus. et decidit q sic. ecce nunc q consuetudo
 disponens de principali extendit ad eius vicariū
 et est de directo h̄ illam suam q fuit obtenta i cancellaria pape. et de hoc dcō fecit festū bal. in. c. cu
 venerabilis. de consue. Sed adduco quod voluit
 Abb. in. c. translato. de const. vbi dicit q consuetudo
 ex idēptitate rōnis extendit ad similes casus
 dummodo illi casus non h̄ant legem h̄riam. et ita
 dicit debere intelligi. c. in n̄a. j. de iniur. et dā. da.
 Tertio adduco glo. in. d. l. de qbus. ff. de legi.
 que voluit q consuetudo dispones q canonice regularis
 non succedat in feudo q talis consuetudo comprebendit
 alium habentē simile defectū l̄ non sit
 canonicus regularis. et ibi eleganter dicit Bal.
 q consuetudo extēdit de persona ad personaz. vt si di
 sponat de mutillato extendit ad habentē membrum
 penitus inutile. quod est nota. fm cū ibi. et inducit
 ad. q. statuti loquentis de exoculante ut comprehen
 dat illum causas rotunditas oculi remanet in suo
 cōcano. et sic l̄ penitus non sit exoculatus. et idē
 dicit esse in similibz. qz similia maleficia similes
 penas exigunt. l. illud. ff. ad. l. acq. et idem dicit
 ibi Bal. de canonico regulari ad frēm predicatoro
 rem. vt si consuetudo disponit de canonico regulari
 extendat ad frēm predicatorē. nō. n. noia sed fi
 nes nominū consideramus. Et idē dicit ibi Bal.
 si consuetudo loquitur de muliere ut extendat ad qsi
 mulierem puta hermosroditaz. Et idem dicit de
 patre ad matrē in materia feudoz. vt si filius suc
 cedat patri in feudo de consuetudine qz vigore eius
 dem consuetudinis succedit m̄t in feudo qz rō di
 versitatis reddi non pot. l. a. titio. ff. de b̄o. ob. cu
 em̄ plura h̄ant eandē rōnem. l̄ de uno fiat mētio
 v̄ fieri exemplariter et non restrictive. l. impium. ff. d
 turis. om. in. est. n. egatas vt fiat extensio consuetudi
 nis ad similia p id quod h̄ in. d. c. trās lato. de co
 stit. et iō multum sapienter declarat Bal. in. l. ii.
 C. de insti. et substi. subzdi. fac. q quoties est eadē
 equitas et oīmoda similitudo fit extensio. l. fi. C. d
 his qui veniā eta. impe. l. fideicōmissum. ff. de co
 di. et de. et magno sunt consideranda aio hec ad limi

tationem. l. si seruum. h. nō dixit pretor. ff. de acq.
 here. Et adduco glo. multum sing. in. l. plagiarij.
 als. l. fi. C. de plagiarijs. que dicit q vidua fm q
 bz virz sed sterilē. quod est bene notandum pro sta
 tuto huius ciuitatis dicentis q in causis viduaz
 serue sola equitas. q diceſ vidua habens viruz
 sed sterilē nec posset allegari melius pro dcō bal.
 allegato supius de non vidente sed habēte rotun
 ditez oculi in cōcano. et adduco ad p̄dicta quod
 voluit Bal. post Cy. in. l. i. C. de interdic. vbi di
 cit statutum punit peccantē aliquē in platea qd
 extēdetur ad peccantē aliquē in pallatio dñorū
 facit glo. in. c. si postq. h. fi. de elec. li. vi. et in. c. i. de
 tépo. or. eo. li. et idem dixit ibi Bal. statutum pa
 nit graui pena percutientē aliquē in gula q exten
 det ad peccantē alium in mamilla sinistra ex quo
 est eadem ratio piculi et per consequens consuetu
 do extenditur de uno ad simile. et per consequens
 acquisito iure instituendi v̄ acquiritum ius desti
 tuendi. et adduco quod elegantē voluit Bal. in. l.
 q vero. ff. de legi. vbi dicit statutum excludit filiā
 dotatam ut nō succedat q extēdetur ad nepte
 qz eadem rō et maior est in nepte. Et idem voluit
 in. l. vnicā. C. de in ius vocā. et etiā dixit idē bal.
 in. d. l. q v̄o. disponit statutū q frater excludat ma
 trem in successione filij q eodez mō excludit amā
 ita dixit voluisse Richar. malumbre. et idē voluit
 bart. in. l. ij. h. vidēnduz. ff. ad tertul. Et adduco
 quod voluit H̄ost. in. c. cū ecclesia sutrina. de cā
 poss. et proprie. vbi dicit q sigs prescripsit ius po
 stulandi v̄ prescriptissē ius eligendi. et sic nō solē
 consuetudo extendit de simili ad simile sed et p̄scri
 ptio. et adduco tex. in. c. bone. de postu. pl. vbi p̄scri
 pro iure eligendi p̄scribit ius postulandi. Et pro
 certo apponunt ista ruina quandā ad illa pulchra
 dcā allegata supins pro parte h̄ria. et adduco qd
 voluit bal. in. cōmento. l. ij. C. de servitu. in. xiiii.
 col. i. v. sed nunqđ q fecit vnu actum acqrat pos
 sessionē in oīibus similibus actibz et arguit q non
 qz l̄ consuetudo extendat de similibz ad similia. n̄
 secus est in possessione all. Inno. in. c. dilecto. de
 off. archi. Refert tñ Inno. decidere h̄riam qz oia
 capla q sunt eiusdem rōnis et 2ditionis intelligi
 tur esse cōtigua et apprehenso uno fit extensio ad
 reliquā allegat Inno. in. c. dilectus. de capel. mo
 secz si vnu caplā eēt pure iurisdictionis et altō me
 ri impij. qz in h̄ntibus simbolū facilis est transit
 secus dicit in his q nō h̄sit simbolū. et allegat qd
 h̄. in. l. int̄ uenientes. ff. ad municip. Et ergo in
 casu nfo ista fint cōtigua et vniuers qualitatis. seq
 q prescripto iure instituēdi v̄ descriptum ius de
 stituendi. et multo fortē cū hoc procedit in consuetu
 dine q reglē extendit ad similia. et adduceo tex. val
 de sing. in. c. i. h. porro. in. ti. q fuit prima cā bñsi.
 amit. in. vībūs feudoz vbi in penalibus proce
 ditur de similibus ad similia. et ad maiora quia
 potius debet attendi rō legis vel consuetudinis
 q grāmatica verboz fm Bal. ibi qui dicit hoc
 esse vez vbi statutū est ratio naturalis vel ciuitis
 allegat Bar. in. l. iii. h. catho. ff. de verbo. obli.
 et in. l. i. ff. vti posside. glo. et cy. in. l. i. C. de sterdic.
 et dicit ibi Bal. q non est melior tex. illo in iure
 q in penalibus consuetudinibus et statutis fit exten
 sio de simili ad simile allegat quod no. in. l. si qz

215

seruo. C. de fur. dicit tamen q̄ hec doctrina nō b̄z locum quando pena imponitur habito respectu ad priuilegium alicuius persone quia tunc nulla sit extensio de similibus personis ad similes personas & de similibus casib⁹ ad similes casus. hāc dicit esse glo. ordinariam & sing. insti. de actio. h̄. item mixta. in glo. que incipit si in iudicio. & idem etiā dicas vbi statutum caret rōne q̄r tunc non extendetur de simili ad simile. ideo si consuetudo vel statutum disponeret q̄ de oleo soluāt gabella non extendet ad vīnum vt no. s.l.i.C. que sit lon. 2sue. & facit q̄d voluit ibi Bal. q̄ ponit exemplū in 2suetudine que non est ī ins scriptum tamen fūatur rōne vel equitate quia tunc extendetur. ponit exemplū si 2suetudo dictat q̄ debilitatus in manu non succedat in feudo q̄ extendetur ad eū qui alias est debilitatus l̄z nō in manu. & si dictat 2suetudo q̄ monacus non succedat in feudu eo- dem modo nō succedet canonicus regularis l̄z nō sit monacus & ēs. Et intellige statutum carere ratione tunc quando alia rō non assignat nisi quia placuit conditori vt dixit tex. in. l. i. h̄. pueritiam. s. v. pretor rat⁹. ff. de postula. c. si quando. d̄ rescrip. & adduco Bal. in. l. iii. C. de iur. dot. vbi dicit q̄ quando statutum vel consuetudo non habet rationem nisi q̄ ita placuit conditori non extendet de simili ad simile quod est prestanti viro dignū. Et adduco aliud sempiterna dignum memoria. nam Bal. in. c. i. ad fi. in. ti. an agna. vel cogua. in vībus feudoꝝ dlcit q̄ vbi leditur ius naturale. tunc nnuq̄ fit extensio de simili ad simile quod in duco vobis ad statutum disponens q̄ vīus puniatur pro alio quia leditur ius naturale. l. sancim⁹. C. de penis. vt non extendatur de simili ad simile. Et ad predicta adduco tex. iudicio meo mirabile in. c. i. de religio. domi. vbi probatur q̄ per exer- citium vnius iuris seu vnitatis articuli comprehen- si sub vnuerso refertur ad possessionem totius iuris vnuersalis. q̄ tex. apponit ruinā ad no. i. c. an- ditis. & in. c. cum olim. de prescrip. per quez tex. cō- funditur quoddam sing. dictum Archi. in. c. i. de iure patrō. l. i. vbi dixit quidam laicus longissi- mo tempore fuit in quasi possessione iuris presen- tandi rectorem in certa ecclesia tanq̄ patron⁹ nec probat se aliter esse patronum. decidit ibi Archi. q̄ per exercitium illius iuris presentandi non in- telligitur prescriptum totum ius patronatus. q̄r per illud exercitium p̄sentādi prescriptis dūtaxat ius presentandi. quod dictum est celebre pro his que dicta sunt supra pro contraria parte. & tamen confunditur per. d. c. i. & etiam ī Archi. tenuit Jo- an. in. c. q̄ alicui. de reg. in. vi. ecce nunc q̄ prescri- ptio extenditur de vno articulo ad alios. Et plus etiam dico q̄ per illud. c. i. confunditur dc̄m Bar. in. l. i. h̄. si quis hoc interdicto. ff. de itine. actuq̄ priua. vbi per illum tex. dicit q̄ si aliquis dicit se prescriptisse ius colligendi passagium & probat se solitus colligere passagium de certis rebus q̄ in illis dūtaxat videtur prescriptisse passagium in quibus est solitus colligere & non in alijs. & etiā dicit ibi Bar. q̄ etiam si fratres erant artifices & cōmunicant inter se lucrum illius artis dūtaxat q̄ presamitur contracta societas quo ad lucrum illius artis dūtaxat & non in alijs in quo consue-